
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.64 DEL 18-05-17

Folignano, li 22-05-17                      Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LUDOVACANZE 2017 PER MINORI -APPROVAZIONE PROGETTO

DELL'ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA SOTTO=
SOPRA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 11:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Segretario Comunale , in qualità di
responsabile del servizio Servizi Sociali ed in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in
oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 18/05/2017
Il Segretario Comunale
Responsabile dell'VIII e del V Settore
   (Dott.ssa Simona Ferretti)

LUDOVACANZE 2017 PER MINORI -APPROVAZIONE PROGETTO DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA “SOTTOSOPRA”

PREMESSO CHE:

l'Amministrazione Comunale prosegue da anni nel proprio impegno per  la realizzazione
di molteplici interventi e servizi atti a favorire l'associazionismo ed a tradurre nella realtà le
politiche per il benessere della popolazione, soprattutto rispetto alle fasce più sensibili tra
le quali si trovano le famiglie impegnate nell'attività di custodia, controllo, assistenza e cura
dei ragazzi particolarmente nel corso del periodo estivo a causa della sospensione delle
attività scolastiche;

RITENUTO opportuno mettere in campo azioni finalizzate al contenimento del disagio, al
fine di evitare ulteriori aumenti di problematicità sulle fasce deboli di cittadinanza ed in
particolare modo relativamente ai minori, nonché rispetto all’armonizzazione dei tempi di
vita e lavoro;

VISTO il progetto presentato dall’Associazione sportiva dilettantisca  “Sottosopra”, che
prevede lo svolgimento, nei parchi comunali e all’interno del palazzetto dello sport,  di
attività educative e culturali in favore dei minore da anni sei a anni quattordici, nel periodo
dal 12 al 30 giugno 2017, con possibilità di iscrizione ad una, due o tre settimane,
articolato in te moduli:

08,30 – 12,30 (senza pranzo)
8,30-14,30(con pranzo)
08,30 – 17,30 (con pranzo)

PRECISATO che sarà interamente a carico delle famiglie il costo del servizio come di
seguito quantificato:

8,30 – 12,30 : 35,00 euro per ogni settimana
8,30 – 14,00: 80,00 euro per ogni settimana
8,30 – 17,30: 100,00 euro per ogni settimana

 RITENUTO di stabilire la riduzione del 50% per la partecipazione del secondo figlio e
successivi;

RITENUTO che saranno a carico dell’Amministrazione Comunale i costi per la
partecipazione di minori in carico ai Servizi Sociali di questo Comune, per i quali le
Assistenti Sociali ne ravvisino la necessità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO di avvalersi per la preparazione dei pasti della cooperativa Cooperativa
Sociale P.A.Ge.F.Ha.’ Onlus, in aggiunta dei pasti già preparati per l’asilo nido comunale,
gestito dalla medesima cooperativa;

PRECISATO che i pasti saranno somministrati presso i locali della scuola primaria di Villa
Pigna;

All'unanimità dei voti favorevoli

DELIBERA

di approvare il progetto presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica1.
“Sottosopra” per la realizzazione del CAG VACANZE/LUDOVACANZE  per minori
dai sei ai quattordici anni,  come di seguito sintetizzato:

periodo:
dal 12 al 30 giugno 2017 (esclusi sabato e domenica)
possibilità di iscrizione ad una, due o tre settimane

 articolazione in tre moduli:
08,30 – 12,30 (senza pranzo)
8,30-14,30(con pranzo)
08,30 – 17,30 (con pranzo)

Quote di partecipazione:
8,30 – 12,30 : 35,00 euro per ogni settimana
8,30 – 14,00: 80,00 euro per ogni settimana
8,30 – 17,30: 100,00 euro per ogni settimana

2. di stabilire la riduzione del 50% per la partecipazione del secondo figlio e successivi;

3. Di dare copertura con fondi propri  ai costi per la partecipazione di minori in carico ai
Servizi Sociali di questo Comune, per i quali le Assistenti Sociali ne ravvisino la necessità;

4. di avvalersi per la preparazione dei pasti della cooperativa Cooperativa Sociale
‘P.A.Ge.F.Ha.’ Onlus, in aggiunta dei pasti già preparati per l’asilo nido comunale, gestito
dalla medesima cooperativa

5. di dare atto che i posti disponibili sono 70 per ogni turno, e che le domande saranno
ammesse in ordine cronologico di arrivo, sino ad esaurimento dei posti disponibili;

6. di prevedere l’entrata stimata in euro 16.000,00 da inserire in specifica variazione di
bilancio, in corso di approvazione;

7. di prevedere, mediante apposita variazione di bilancio in corso di approvazione, la
spesa di euro 18.500,00 (compensiva di gratuità e riduzioni)  di cui euro  16.000,00 a
favore della  Associazione Sportiva Dilettantistica “Sottosopra” e euro  2.500,00 a favore
della Cooperativa Sociale ‘P.A.Ge.F.Ha.’ Onlus;

8. di concedere all’ Associazione Sportiva Dilettantistica “Sottosopra” l’utilizzo, dal 12 al 30

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



giugno,  del Palarozzi, dei Parchi Comunali, per le attività ludiche e ricreative,  e dei locali
della scuola elementare di Villa Pigna, per la consumazione dei pasti.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 22-05-17 e vi resterà fino al giorno
06-06-17 .

Folignano, li 22-05-17
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  02-06-017  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


